
Codice Delibera: DEL-3576-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: ESITO CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA
A  TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  2  POSTI  DI  DIRIGENTE  MEDICO
DISCIPLINA ONCOLOGIA. APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
- con deliberazione del D.G. n. 1249 del 17/05/2019 è stato indetto Concorso pubblico, per

titoli ed esami, per n. 2 posti di dirigente medico disciplina di ONCOLOGIA;

- il  bando  relativo  al  predetto  concorso  è  stato  pubblicato  sul  Bollettino  Ufficiale  della
Regione Puglia n. 55 del 23/05/2019 e per estratto sulla G.U. n. 49 del 21/06/2019;

- con deliberazione del D.G. n. 2176 del 19/08/2019 si è proceduto all’ammissione/esclusione
dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione al concorso di che trattasi;

- con  deliberazione  del  D.G.  n.  2298  dell’11/09/2019  è  stata  nominata  la  Commissione
Esaminatrice del concorso in argomento;

DATO ATTO CHE
la Commissione Esaminatrice ha valutato i candidati in conformità ai criteri di cui al Dpr 483/97 e
a quelli fissati nel bando di concorso, giusta deliberazione D.G. n. 1249/2019;

PRECISATO  CHE  la  Commissione  Esaminatrice,  all’esito  dell’espletamento  delle  prove
concorsuali,  ha formato una graduatoria  separata per i candidati  specializzandi,  in  conformità  a
quanto previsto dall’art. 1 comma 547 e 548 della legge n. 145 del 30/12/2018, modificato dall’art.
12 comma 2 lettera  a) del  decreto legge n. 35 del  30/04/2019 convertito  dalla Legge n. 60 del
25/06/2019  che  stabilisce:”  i  medici  e  i  medici  veterinari  iscritti  all’ultimo  anno del  corso  di
formazione specialistica nonché, qualora questo abbia durata quinquennale, al penultimo anno del
relativo corso,  sono ammessi alle  procedure concorsuali  per l’accesso alla dirigenza del ruolo
sanitario nella specifica disciplina bandita e collocati, all’esito positivo delle medesime procedure,
in graduatoria separata. L’eventuale assunzione a tempo indeterminato dei medici di cui al comma
547,  risultati  idonei  e  utilmente  collocati  nelle  relative  graduatorie,  è  subordinata  al
conseguimento  del  titolo  di  studio  di  specializzazione  e  all’esaurimento  della  graduatoria  dei
medici già specialisti alla data di scadenza del bando”;



Codice Delibera: DEL-3576-2019

VISTO il verbale con i relativi allegati redatti dalla Commissione Esaminatrice, contenente le due
graduatorie  di  merito,  acquisito  dall’Area  Gestione  Personale  con  nota  prot.  n.  211832  del
13/12/2019;

RICHIAMATO il Dpr n. 483/1997, relativo al “Regolamento recante la disciplina concorsuale per
il Personale Dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”;

RITENUTO  necessario,  per  tutto  quanto  innanzi,  di  dover  prendere  atto  dei  lavori  della
Commissione Esaminatrice del Concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 2 posti di dirigente
medico disciplina di oncologia, di cui al verbale n. 1 del 12/12/2019, trasmesso con nota prot. n.
211832 del 13/12/2019 e di prendere atto delle graduatorie finali di merito come da allegato 1) al
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di  prendere  atto  dei  lavori  svolti  dalla  Commissione  Esaminatrice,  nominata  con
deliberazione del D.G. n. 2298 dell’11/09/2019, relativamente alla procedura per il concorso
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di dirigente
medico disciplina di oncologia;

2. di approvare il verbale n. 1 del 12/12/2019 e tutti gli atti della Commissione esaminatrice,
trasmessi  con  nota  prot.  n.  211832  del  13/12/2019  all’Area  Gestione  del  Personale  a
conclusione  dei  lavori  di  valutazione  e  di  selezione  dei  candidati  e  di  approvare
specificatamente  le  due  graduatorie  finali  di  merito  riportate  in  allegato  1)  al  presente
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

3. di dare mandato al Direttore dell’U.O. concorsi, assunzione, gestione del ruolo e gestione
amm. va del personale convenzionato e pac di procedere all’assunzione dei dirigenti medici
disciplina  di  oncologia,  utilmente  collocati  nella  graduatoria  finale  di  merito,  riportata
nell’Allegato A) al presente provvedimento, nel numero di n. 2 unità oltre la copertura di
eventuali posti disponibili relativi al fabbisogno di personale riguardante il profilo messo a
concorso;

4. di precisare che le assunzioni in argomento sono subordinate alla verifica del possesso dei
requisiti generali e specifici normativamente previsti per l’accesso al pubblico impiego;

5. di  trasmettere  il  presente  atto,  a  cura  della  struttura  proponente,  all’U.O.  Trattamento
economico per i provvedimenti consequenziali di competenza.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


